
 

 

 

ES Mast 250 
 

Der Mastergänzer für eine wirtschaftliche Schweinemast 
 

Niedrige Kosten pro kg Zuwachs sind die wichtigste Voraussetzung für eine 

wirtschaftliche Schweinemast. Die Fütterung spielt hier eine wichtige Rolle. Eine 

optimierte Komponentenauswahl ist der Grundstein für geringe Kosten pro MJ ME. 

Eine gute Futteraufnahme garantiert beste Futterverwertungen.  

 

Mischungen mit beweka ES Mast 250 bieten Ihnen Beides, gute Futteraufnahme 

bei optimalen Futterkosten pro kg Zuwachs. 

 

Füttern Sie Ihre Mastschweine auf maximale Wirtschaftlichkeit während 

der gesamten Mast! 

 
beweka ES Mast 250 ist die ideale Ergänzung zu  

Ihrem hofeigenen Getreide.  

 
 Sojaschrot plus heimische Eiweißträger ergänzt mit  

synthetischen Aminosäuren garantieren  

eine optimale Eiweißversorgung  
 

  der niedrige Rohproteingehalt sorgt für eine gute  

Stallluft und entlastet die Mastschweine 
 

 eine ausgewogene Ausstattung mit Zusatzstoffen  

sichert das Leistungspotential Ihrer Mastschweine ab  

und stabilisiert den Gesundheitsstatus 
 

 variable Mischungsanteile ermöglichen eine 

phasengerechte Nährstoffversorgung über die gesamte Mast 
 

 hohe Mischgenauigkeit durch sichere Einsatzraten  
(speziell bei Sensorfütterungen) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

beweka ES Mast 250           Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mischungsbeispiele 

 

 

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die 
vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka ES Mast 250 auf Ihrem 
Betrieb.  
 

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen 
haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr 
beweka Landhändler gerne zur Verfügung. 
 

 

 

 

 

 

 
Vormast Mittelmast Endmast 

Gerste 

Weizen  

CCM 

Sojaöl 

% 

% 

% 

% 

25 

47 

- 

1 

25 

20 

30 

- 

28 

47 

- 

1 

28 

20 

30 

- 

32 

47 

- 

1 

32 

30 

20 

- 

ES Mast 250 % 27 25 24 22 20 18 

ME 

Rohprotein 

Lysin 

Lysin/MJ ME 

MJ/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

13,30 

181 

10,7 

0,80 

13,15 

174 

10,6 

0,80 

13,40 

175 

10,0 

0,75 

13,20 

166 

9,8 

0,74 

13,40 

165 

8,9 

0,67 

13,25 

157 

8,6 

0,65 

Calcium 

Phosphor 

g/kg 

g/kg 

9,0 

4,7 

9,0 

4,6 

8,1 

4,6 

8,1 

4,4 

6,8 

4,4 

6,5 

4,2 

12,0 MJ ME   3,20% Calcium   26.000 I.E. Vit. A 
34,5 % Rohprotein  0,90% Phosphor       4.000 I.E. Vit. D3 
 3,30% Lysin   0,70% Natrium                 800 mg Vit. E 
 7,90% Rohfaser 
 


