

## **ES Mast 250**

Der Mastergänzer für eine wirtschaftliche Schweinemast

Niedrige Kosten pro kg Zuwachs sind die wichtigste Voraussetzung für eine wirtschaftliche Schweinemast. Die Fütterung spielt hier eine wichtige Rolle. Eine optimierte Komponentenauswahl ist der Grundstein für geringe Kosten pro MJ ME. Eine gute Futteraufnahme garantiert beste Futterverwertungen.

Mischungen mit **beweka ES Mast 250** bieten Ihnen Beides, gute Futteraufnahme bei optimalen Futterkosten pro kg Zuwachs.

Füttern Sie Ihre Mastschweine auf maximale Wirtschaftlichkeit während der gesamten Mast!

**beweka ES Mast 250** ist die ideale Ergänzung zu Ihrem hofeigenen Getreide.

- ✓ Sojaschrot plus heimische Eiweißträger ergänzt mit synthetischen Aminosäuren garantieren eine optimale Eiweißversorgung
- ✓ der niedrige Rohproteingehalt sorgt für eine gute Stallluft und entlastet die Mastschweine
- ✓ eine ausgewogene Ausstattung mit Zusatzstoffen sichert das Leistungspotential Ihrer Mastschweine ab und stabilisiert den Gesundheitsstatus
- ✓ variable Mischungsanteile ermöglichen eine phasengerechte Nährstoffversorgung über die gesamte Mast
- ✓ hohe Mischgenauigkeit durch sichere Einsatzraten (speziell bei Sensorfütterungen)











## beweka ES Mast 250

## Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe

12,0 MJ ME	3,20% Calcium	26.000 I.E. Vit. A
34,5 % Rohprotein	0,90% Phosphor	4.000 I.E. Vit. D <sub>3</sub>
3,30% Lysin 7,90% Rohfaser	0,70% Natrium	800 mg Vit. E

## Mischungsbeispiele

		Vormast		Mittelmast		Endmast	
Gerste	%	25	25	28	28	32	32
Weizen	%	47	20	47	20	47	30
CCM	%	-	30	_	30	_	20
Sojaöl	%	1	_	1	-	1	-
ES Mast 250	%	27	25	24	22	20	18
ME	MJ/kg	13,30	13,15	13,40	13,20	13,40	13,25
Rohprotein	g/kg	181	174	175	166	165	157
Lysin	g/kg	10,7	10,6	10,0	9,8	8,9	8,6
Lysin/MJ ME	g/kg	0,80	0,80	0,75	0,74	0,67	0,65
Calcium	g/kg	9,0	9,0	8,1	8,1	6,8	6,5
Phosphor	g/kg	4,7	4,6	4,6	4,4	4,4	4,2

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von **beweka ES Mast 250** auf Ihrem Betrieb.

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr beweka Landhändler gerne zur Verfügung.









